[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2021 № 476
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами: от 29.12.2012 № 273-ФЗ          «Об образовании в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ             «Об автономных учреждениях», протоколом Наблюдательного совета МАДОУ «Детский сад п. Батецкий» от 17.06.2021 № 4 Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад                      п. Батецкий», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 24.11.2014 № 761 «Об утверждении Устава Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Батецкий» в новой редакции».
2. Разрешить Ивановой Оксане Михайловне, заведующему Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад п. Батецкий», выступать заявителем при государственной регистрации изменений в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Батецкий» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Новгородской области,        в том числе выступать в качестве заявителя, подавать и подписывать все необходимые документы.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

Главы администрации                                              Ж.И. Самосват

еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  23.07.2021 № 476
Изменения
в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Батецкий»
Пункт 1.41. изложить в редакции:

"1.41. Режим работы Учреждения устанавливается ее локальным нормативным актом."
Пункт 2.2. изложить в редакции:

"2.2. Учреждение также осуществляет образовательную деятельность по дополнительным общеразвивающим программам, реализация которых не является основной целью его деятельности. Учреждение реализует дополнительные общеразвивающие программы по направлениям: художественно-эстетическое, физкультурно-спортивное."
Абзац второй пункта 4.10.2. изложить в редакции:

"рассмотрение и согласование образовательных программ Учреждения;"
Пункт 5.1. изложить в редакции:

"5.1. Изменения в настоящий Устав рассматриваются и принимаются общим собранием трудового коллектива, утверждаются Учредителем."
Об утверждении изменений в Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п. Батецкий»